Le roi reçut cette nouvelle avec un vif plaisir. Lorsqu'il apprit l'arrivée à Calais des ambassadeurs d'Angleterre, il fit partir pour Bourgogne messeigneurs les ducs de Berri et de Bourgogne, leurs chanceliers, quelques nobles chevaliers et plusieurs autres personnages de distinction. Il se rendit lui-même à Abbeville pour y attendre la fin des négociations. Pendant son séjour dans cette ville il célébra la solennité de Pâques. Après cette fête, les oncles des deux rois choisirent, d'un commun accord, pour le lieu des conférences une chapelle de très pauvre apparence, couverte de chaume et située près d'un village en

¹ L'évêque de Durham se trouve également cité dans Froissart et dans Rymer parmi les commissaires anglais.

constructa asserebatur in comitatu de Guinis, altera vero in comitatu Bolonie, sic et ab utroque latere ostia habebantur, per que partes debebant ingredi, ne occasione superioritatis aut cerimoniarum curialium indignacio vel contencio aliqua oriretur. Ut eciam expectacionis mutue tedium vitaretur, non longe ab illo loco in camporum planicie figi jusserant mire capacitatis tentoria, modo et forma castrorum disposita, et interius palliis laneis, olosericis quoque ornata comptissime, que oculis introeuncium pergratissima videbantur.

Et quoniam singularem et seculis nostris non visam ducis Burgundie amplitudinem habebat, ipsique tanta inerat materie et operis elegancia, ut transeuncium eciam invitos detinerent oculos, et, quadam videndi aviditate invitante, operum eximia novitate veniencium aspectus non sinebant saciari, addam quod sequitur. Erat enim tabernaculum in modum civitatis per circuitum turribus parvis ligneis et menibus propugnaculatis compositum; a binis turribus amplis in introitu collocatis effigiati edificii clausura dependebat. Ab ejus quoque medio, quasi a triclinio principali, in partes plures adnexa deffluebant diversoria, quasi per vicos distincta, quibus trium hominum milia considerare posse dicebantur.

Ad propositum rediens, quociens ipsi duces in prefata ecclesia inibant colloquia, ut cerimonie regales servarentur, quas et dux Biturie michi jussit scriptis redigere, primam sedem ipse et dux Lencastrie aliis aliquantulum alciosem et curiosius ornatam obtinebant. Secundum quoque ordinem Burgundie et Glocestrie duces sequebantur. Per circuitum autem et ab utroque latere, comites, milites et episcopi consedebant. Edicto ducis Biturie, ut parietum capelle cooperiretur vetustas, panni lanei, in quibus antiqua et varia prelia exharata erant, per cir-